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I gennem hele vores kulturelle udvikling har vi grønlændere fastholdt vores 

fangstliv. Hvert år har vi fysiske og åndelige oplevelser fra vores brug af 

natur og fangstdyr. I løbet af året fyldes vi med glæde ved indtagelse af 

vores fangster ved højtider, ligesom den føde som er resultatet af den 

første fangst blandt store børn den dag i dag skaber stor glæde.  

Håb om at disse skal fortsætte fangererhvervet, at de bliver brugere af 

naturen på bæredygtigt grundlag, håb om nogen kommer hjem med mad, 

ikke mindst glæden og højtideligholdelsen ved at man nu sikrer den næste 

generation af fangere sættes der lid til den der fik sit første jagtbytte, er 

en del af vores traditionelle værdier.  

Traditionelle våben som vi selv har lavet, som vi har lært fra barns ben af, 

bliver til dels brugt endnu. Men der er også moderne våben som også kan 

være for morderne og farlige, og disse skal benyttes med stor omtanke til 

brug for jagt af attraktive jagtbytte, hvor vi mener at det er vigtigt at man 

aldersmæssigt ansætter dem med stor omhu.   

Dog er vi mest glade for at Naalakkersuisut lægger op til god forvaltning af 

området og værner om vores værdier i lovforslaget. 

Vi har i fortællinger hørt og i bøger læst, at dygtige storfangere i gamle 

dage var i front for at sikre forsigtigt brug af natur og dyr. Vi driver 

stadigvæk denne livsstil, hvor vi har dygtige storfangere, hvor de bruger 

den traditionelle viden i deres fangerliv i et barskt natur og hvor de 

stadigvæk udvikler fangerlivet.  



 
Den natur vi høster skal forvaltes fornuftigt og med tanke om, at den skal 

arves af vore efterkommere. Vi er jo mennesker der lever i tæt samvær 

med naturen. 

Men det allervigtigste er, at mennesket som bruger af fangstdyr skal have 

den største beskyttelse, der kan laves gode løsninger inden for 

kvoteringerne, ligesom de krav om omverdenen stiller skal med god 

omtanke skal indarbejdes i det politiske arbejde.  

Vi lever i en tid hvor omverdenen stiller krav om kvoteringer på vores 

fangstdyr, men vi mener at vi gennem opstilling af gode politiske rammer 

og gennem god forvaltning kan sikre vore værdier fremadrettet. 

Blandt andet skal vi i stramningerne give dem der forvalter og udfører 

kontrolarbejde og administration gode rammer som de kan arbejde ud fra. 

Med disse bemærkninger til 1. behandlingen vil Inuit Ataqatigiit sætte dette 

vigtige forslag til behandling i fiskeri, fangst og landbrugsudvalget. Og der 

vil vi ud fra vore værdier i partierne gennemføre de egentlige forhandlinger. 


